
PEOREIRAS/MA

Proc. /?/?</gP//202 /
FLS. 77 (.1-
Rub

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDs://www.petlreiras.ina.gov.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 019/2021 - SRP

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas através da Portaria n" 020/2021 e observadas às disposições da Lei Federal n°
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas alterações, regulamentada
pelo Decreto Municipal n" 004/2021 e Decreto Municipal n° 005/2021, Lei Complementar n°.
123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016,
utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n® 8.666/93 e suas alterações e demais normas
pertinentes.

RESOLVE: ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 019/2021 - SRP, que tem
por objeto o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis, não perecíveis e hortifrúti para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA,
as licitantes vencedoras dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas
Quantidade: 950,000 Unidade de fornecimento: MAÇOS

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
RS 2,800 (Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00002 - Achocolatado diet.

Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: PERSIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pelo menor lance
de RS 8,240 (Oito Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Item: 00003 - Achocolatado apresentação em pó Ikg
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de RS 7,490
(Sete Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00004 - Açúcar refinado cristal 1 kg
Quantidade: 9.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
RS 2,890 (Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos).

Avenida Zeca Branco, n® 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página 1 de 21



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedrelras.ina.gov.br/

PEDREIRAS/MA

Proc. I^O^IQOÍ 1202 I
FLS.__2Z.12_
Rub. ^

Item: 00005 • Adoçante aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
1,930 (Um Real e Noventa e Três Centavos).

Item: 00006 - Agua mineral SOOmI
Quantidade: 12.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES - ME, pelo menor lance de RS 0,670
(Sessenta e Sete Centavos).

Item: 00007 - Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml
Quantidade: 6.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
0,450 (Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00008 • Alface lisa

Quantidade: 1.250,000 Unidade de fornecimento: MAÇOS

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
1,500 (Um Real e Cinqüenta Centavos).

Item: 00009 • Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça
tipo branco
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
RS 14,040 (Quatorze Reais e Quatro Centavos).

Item: 00010 - Amido de milho para mingau caixa com 200 gramas
Quantidade: 800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES - ME, pelo menor lance de R$ 1,750 (Um
Real e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00011 - Apresuntado fatiado
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão — Pedreiras/MA
E-mail: cpI(^pedreiras.ma.gov.br

Página 2 de 21



PEDREIRAS/MA

V>rr.c. lJ?nHOOl 12^2Jl
FLS. ^ 2 in ̂
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedrclras.ma.gov.br/

Adjudicado para: J L SARAIVA EIRELI, pelo menor lance de R$ 9,990
(Nove Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00012 - Arroz integral (kg)
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de R$ 4,990
(Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00013 - Arroz parbolizado tipo I
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de R$ 4,230
(Quatro Reais e Vinte e Três Centavos).

Item: 00014 - Aveia em flocos I70g
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de RS 2,090
(Dois Reais e Nove Centavos).

Item: 00015 - Azeite de oliva extra virgem 500ml
Quantidade: 800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
RS 14,480 (Quatorze Reais e Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00016 - Azeitonas verdes s/ caroço
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
2,710 (Dois Reais e Setenta e Um Centavos).

Item: 00017 - Banana in natura, espécie prata
Quantidade: 1.750,000 Unidade de fornecimento: DÚZIA

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de RS 4,310
(Quatro Reais e Trinta e Um Centavos).

Item: 00018 - Batata doce de primeira qualidade
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão — Pedreiras.
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página 3 de 21



PEDREIRASíMA

Proc. Aj2^55i7202__L
FLS.__X2-^£
Rub. f

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://www.pedreiras.ma.gov.br/

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
3,090 (Três Reais e Nove Centavos).

Item: 00019 • Batata inglesa nova
Quantidade: 2.900,000 Unidade de fornecimento; QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO ElRELl, pelo menor lance de RS 3,990
(Três Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00020 - Batata palha tradicional SOOg
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento; PACOTE

Situação; ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES - ME, pelo menor lance de RS 7,670
(Sete Reais e Sessenta e Sete Centavos).

Item: 00021 • Beterraba, características técnicas
Quantidade: 2.250,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação; ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
4,130 (Quatro Reais e Treze Centavos).

Item: 00022 - Biscoito Crean Cracker Marilan de agua e sal 400g, 3x1
Quantidade: 10.800,000 Unidade de fornecimento; PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
2,950 (Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item; 00023 - Biscoito doce tipo maria pct 3x1 400g
Quantidade; 9.000,000 Unidade de fornecimento; PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para; REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
RS 2,750 (Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00024 • Biscoito integral 3 em 1 (pct)
Quantidade: 5.400,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: J L SARAIVA EIRELI, pelo menor lance de RS 3,390
(Três Reais e Trinta e Nove Centavos).

Item: 00025 - Canela em pó 30g- canela em pó. Não contem glúten
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão — PedreiraS;
E-mail: cpl(^pedreiras.nia.gov.br

Página 4 de 21



PEDREIRAS/MA .

Proc. /202 /
FLS. 7P^/
Rub.ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06,184.253/0001-49

Site: httns://www.petlreiras.ma.gov.br/

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F-SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
1,500 (Um Real e Cinqüenta Centavos).

Item: 00026 - Cebola de cabeça graúda
Quantidade: 2.250,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
4,180 (Quatro Reais e Dezoito Centavos).

Item: 00027 - Cenoura, características técnicas
Quantidade: 3.700,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.l.C.ARAUJO ElRELl, pelo menor lance de RS 3,490
(Três Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00028 - Cereal infantil 230g
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES - ME, pelo menor lance de RS 3,290
(Três Reais e Vinte e Nove Centavos).

Item: 00029 • Cheiro verde in natura composto de coentro e cebolinha
Quantidade: 9.500,000 Unidade de fornecimento: MAÇOS

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
0,990 (Noventa e Nove Centavos).

Item: 00030 - Chuchu de 1" qualidade limpa
Quantidade: 1.550,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.l.C.ARAUJO ElRELl, pelo menor lance de RS 2,190
(Dois Reais e Dezenove Centavos).

Item: 00031 - Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado pct lOOg
Quantidade: 1.200,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
2,060 (Dois Reais e Seis Centavos).

Item: 00032 - Colorífico em pó vermelho pct I kg
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA^^—^
E-mail: cpl(^pedreiras.nia.gov.br

Página 5 de 21 ^



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/

pedreiras/ma
Proc. {^í}(oOl ,ono /
FLS.
Rub.

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de R$
6,000 (Seis Reais).

Item: 00033 • Coxa e sobrecoxa características
Quantidade: 2.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES - ME, pelo menor lance de R$ 9,630
(Nove Reais e Sessenta e Três Centavos).

Item: 00034 - Creme de leite 200g-embalagem tipo caixa de 200g
Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de R$ 2,360
(Dois Reais e Trinta e Seis Centavos).

Item: 00035 - Ervilha verde em conserva de lata 200g
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: LATA

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de R$ 2,290
(Dois Reais e Vinte e Nove Centavos).

Item: 00036 - Extrato alimentício, a base de tomates
Quantidade: 5.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de R$ 1,590
(Um Real e Cinqüenta e Nove Centavos).

Item: 00037 - Farinha de arroz tipo flocão, pré cozido, cor branca pct de 500g
Quantidade: 3.150,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
R$ 1,990 (Um Real e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00038 - Farinha de mandioca amarela

Quantidade: 1.550,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de RS 3,890
(Três Reais e Oitenta e Nove Centavos).

Item: 00039 - Farinha de mandioca características

Avenida 2^ca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão — Pedreiras/MA
E-mail: cpI@pedreiras.ma.gov.br

Página 6 de 21



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: littps://www.pedreiras.ma.gov.br/

Quantidade: 1.750,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de RS 3,250
(Três Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00040 - Farinha de mandioca, apresentação tapioca, tipo grupo seca pct de
Ikg
Quantidade: 3.150,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES - ME, pelo menor lance de RS 3,640
(Três Reais e Sessenta e Quatro Centavos).

Item: 00041 - Farinha de trigo características: classificação farinha de trigo
especial.
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
RS 3,260 (Três Reais e Vinte e Seis Centavos).

Item: 00042 - Farinha milho tipo flocão pré cozida
Quantidade; 11.600,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI - EPP, pelo
menor lance de RS 1,540 (Um Real e Cinqüenta e Quatro Centavos).

PEDREIRAS/MA

Proc. 1/202 I
FLS. 17 7^

Rub.

Item: 00043 - Feijão branco (kg)
Quantidade: 540,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES - ME, pelo menor lance de RS 6,500
(Seis Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00044 - Feijão características: feijão classe preto, novo, tipo 1
Quantidade: 1.750,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
RS 6,800 (Seis Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00045 - Feijão classe carioca, novo tipo 1
Quantidade: 2.850,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA/n
E-mail: cpl(^pedreiras.ma.gov.br

Página 7 de 21



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06,184.253/0001-49

Site: httDs://www.pedrclras.nia.gov.br/

PEDREIRASíMA

Pmc. l^n^O0/t202±_
FLS._^ZSU
Rub. I

R$ 5,900 (Cinco Reais e Noventa Centavos).

Item: 00046 - Feijão verde tipo 1
Quantidade: 2.750,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
R$ 6,170 (Seis Reais e Dezessete Centavos).

Item: 00047 - Fermento biológico -seco -instantâneo -seco instantâneo para pão.
Ingredientes
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
R$ 10,710 (Dez Reais e Setenta e Um Centavos).

Item: 00048 - Fermento químico fermento químico, em pó, para elaboração de
bolos. Embalagem:
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
RS 3,610 (Três Reais e Sessenta e Um Centavos).

Item: 00049 - Fígado bovino eve apresentar se com aspecto próprio
Quantidade: 800,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
RS 10,990 (Dez Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00050 - Filé de peixe -merluza -congelado -características: filé de peixe
merluza

Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
23,400 (Vinte e Três Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00051 - Flocos de cereal pacote com 500 gramas
Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
RS 5,780 (Cinco Reais e Setenta e Oito Centavos).

Item: 00052 - Flocos de milho açucarado características:
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA/^3K
E-mail: cpl(^pedreiras.ma.gov.br

Página 8 de 21



PEDREIRAS/MA

Proc. Uõ'JoO/ /202j_
ESTADO DO MARANHÃO FLS 'iZ 7-5"

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS '
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.nia.gov.br/

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de RS 9,990
(Nove Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 000S3 - Fubá fino: fubá de milho fino. Embalagem contendo Ikg
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI - EPP, pelo
menor lance de RS 3,700 (Três Reais e Setenta Centavos).

Item: 00054 - Gelatina em pó com corante natural características
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
RS 13,200 (Treze Reais e Vinte Centavos).

Item: 00055 - Gelatina dietética características: sabores: morango, limão, mix
de frutas

Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de RS 1,490
(Um Real e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00056 - Iogurtes 900g - leite integral, reconstituído, soro de leite
concentrado

Quantidade: 850,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de RS 5,890
(Cinco Reais e Oitenta e Nove Centavos).

Item: 00057 - Laranja in natura espécie pera
Quantidade: 1.700,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de RS 2,990
(Dois Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00058 - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó
caixa 395g
Quantidade: 1.200,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: J L SARAIVA EIRELI, pelo menor lance de RS 3,580

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA^^^^
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br O

Página 9 de 21 ^



pedreiras/ma

Proc. /Í£Voo/./202_L_
Cig

-a_
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA,

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/

(Três Reais e Cinqüenta e Oito Centavos).

Item: 00059 - Leite de coco 200ml - leite de coco, natural, integral,
concentrado, isento
Quantidade: 360,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de R$
1,980 (Um Real e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00060 • Leite integral, estabilizantes: trifosfato de sódio (ins 45li)
Quantidade: 1.320,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
RS 3,900 (Três Reais e Noventa Centavos).

Item: 00061 - Leite desnatado, minerais [cálcio (carbonato de cálcio)
Quantidade: 2.500,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES • ME, pelo menor lance de RS 5,580
(Cinco Reais e Cinqüenta e Oito Centavos).

Item: 00062 • Contém DHA e ara composto com prebióticos indicado para crianças
de O a 6 meses

Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
35,470 (Trinta e Cinco Reais e Quarenta e Sete Centavos).

Item: 00063 - Limão galego de 1° qualidade, tamanho médio, grau médio de
amadurecimento

Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de RS 2,490
(Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00064 - Lingüiça de frango - lingüiça, tipo industrializado, ingredientes
carne frango
Quantidade: 650,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para; UML MENDES - ME, pelo menor lance de RS 14,880
(Quatorze Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Item; 00065 - Lingüiça defumada - lingüiça, tipo calabresa, ingredientes carne

Avenida ZLeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão — Pedreiras/MA/^^
E-mail: cpK^pedreiras.ma.gov.br N

Página 10 de 21



PEDREIRAS/MA

Proc. no'í O 911202 I
FLS. >7-

Rub.
í

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site; https://www.Dedreiras.ma.gov.br/

suína defumada

Quantidade: 1.950,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES • ME, pelo menor lance de RS 16,290
(Dezesseis Reais e Vinte e Nove Centavos).

Item: 00066 - Lingüiça suína - lingüiça, tipo industrializado
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES - ME, pelo menor lance de RS 15,570
(Quinze Reais e Cinqüenta e Sete Centavos).

Item: 00067- Maçã fuji de 1° qualidade, grupo rajada, classe de 70 a 80 mm,
tipo 02.
Quantidade: 2.675,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELl, pelo menor lance de RS 4,990
(Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00068 - Macarrão integral (pct)
Quantidade: 5.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
3,440 (Três Reais e Quarenta e Quatro Centavos).

Item: 00069 - Macarrão miúdo para sopa (argola, argolinha, ave maria, conchinha)
Quantidade: 5.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELl, pelo menor lance de RS 3,720
(Três Reais e Setenta e Dois Centavos).

Item: 00070 - Macarrão parafusos com ovo características: macarrão tipo parafuso
(flisili)
Quantidade: 4.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES - ME, pelo menor lance de RS 2,490
(Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00071 - Maionese tipo tradicional
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - PedreIras/MA
E-malI: cpK^pedrelras.ma.gov.br

Página 11 de 21

l



PEDREIRAS/MA

Proc. £>0/202 /
ESTADO DO MARANHAO pi r ^7 a <k

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAÍ R„h" ^
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ^

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreIras.ma.gov.br/

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de R$
2,480 (Dois Reais e Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00072 - Mamão-formosa, de 1° qualidade, grau médio de amadurecimento,
pesando de 1,5
Quantidade; 1.200,000 Unidade de fornecimento; QUILO

Situação; ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para; F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
2,450 (Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item; 00073 - Margarina com sal -500 gramas -características; ingredientes;
óleos vegetais
Quantidade; 1.800,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para; MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI - EPP, pelo
menor lance de RS 3,990 (Três Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item; 00074 - Massa pronta para bolo
Quantidade; 2.150,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para; REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
RS 2,990 (Dois Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item; 00075 - Melancia redonda, graúda -de primeira, livre de sujidades.
Quantidade; 2.850,000 Unidade de fornecimento; QUILO

Situação; ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para; F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
1,500 (Um Real e Cinqüenta Centavos).

Item; 00076 - Melão in natura espécie amarelo
Quantidade; 985,000 Unidade de fornecimento; QUILO

Situação; ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para; F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
3,000 (Três Reais).

Item; 00077 - Milho branco para canjica, tipo puro 500 g
Quantidade; 3.000,000 Unidade de fornecimento; PACOTE

Situação; ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para; UML MENDES - ME, pelo menor lance de RS 2,800
(Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item; 00078 - Milho verde 200g - milho verde em conserva pre - cozido
Quantidade; 1.050,000 Unidade de fornecimento; LITRO

Avenida ZLeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão — Fedreiras/MA/"'''^
E-mail: cpI@pedreiras.nia.gov.br

Página 12 de 21



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ; 06.184.253/0001-49

Site; httDs://www.pedrciras.ma.Eov.br/

pedreiras/ma
Proc./?r) yr>0(^202 )
FLS.

Rub.

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de RS 2,380
(Dois Reais e Trinta e Oito Centavos).

Item: 00079 - Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha
Quantidade: 350,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
1,880 (Um Real e Oitenta e Oito Centavos).

Item: 00080 - Floco de cereais, ingredientes. Ingredientes após o preparo:
farinha de arroz

Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI - EPP, pelo
menor lance de RS 8,930 (Oito Reais e Noventa e Três Centavos).

Item: 00081 • Mussarela fatiado - queijo, mussarela, transportado e conservado
em temperatura
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de RS
27,600 (Vinte e Sete Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00082 • Fórmula infantil de seguimento para lactentes a partir do 6° mês
(seis meses)
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES - ME, pelo menor lance de RS 59,600
(Cinqüenta e Nove Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00083 - Suplemento alimentar com maltodextrina, xarope de milho, proteína
do leite

Quantidade; 750,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
48,460 (Quarenta e Oito Reais e Quarenta e Seis Centavos).

Item: 00084- Óleo de soja. Características: óleo de soja refinado, 100%
natural.

Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/Mi^
E-mail: cpl(^pedreiras.nia.gov.br

Página 13 de 21



pr
pedrèírãsTmã'

O
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedrelras.ma.gov.br/

Adjudicado para; UML MENDES • ME, pelo menor lance de RS 7,980
(Sete Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00085 - Grégano característica: deve ser constituído de folhas sãs
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: J L SARAIVA EIRELI, pelo menor lance de RS 2,620
(Dois Reais e Sessenta e Dois Centavos).

Item: 00086 - Ovos vermelhos ou brancos de galinha, frescos, tamanho médio ou
superior
Quantidade: 3.150,000 Unidade de fornecimento: CARTELA

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES - ME, pelo menor lance de R$ 5,990
(Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00087- Ovos de codoma dúzia- ovo, tamanho único, peso 12 g, origem
codoma

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: CARTELA

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de RS 3,990
(Três Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00088 - Pera willians • características: pera willians, de primeira
Quantidade: 6.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
RS 4,820 (Quatro Reais e Oitenta e Dois Centavos).

Item: 00089 - Pescado tambaqui; sem viceras; inteiro; cor, cheiro e sabor
próprio
Quantidade: 2.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
13,000 (Treze Reais).

Item: 00090 - Pimenta do reino moida, tipo preta de I" qualidade pct 500 g
Quantidade: 1.200,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES • ME, pelo menor lance de RS 9,900
(Nove Reais e Noventa Centavos).

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA^/^
E-mail: cpl(^pedreiras.nia.gov.br

Página 14 de 21



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://w\vw.Dedreiras.ma.gov.br/

Item: 00091 - Pimentão verde médio possui comprimento maior ou igual a lOcm e
menor que IScm.
Quantidade: 1.250,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de R$ 4,930
(Quatro Reais e Noventa e Três Centavos).

Item: 00092 - Refrigerante, água gasosa/xarope sabores variados em embalagem
peti descartável
Quantidade: 1.600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
4,600 (Quatro Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00093 - Refrigerante, água gasosa/xarope sabores variados em embalagem
Quantidade: 5.400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES - ME, pelo menor lance de RS 6,500
(Seis Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00094 - Refrigerante, água gasosa/xarope
Quantidade: 3.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: J L SARAIVA EIRELI, pelo menor lance de RS 2,380
(Dois Reais e Trinta e Oito Centavos).

Item: 00095 - Repolho verde ou roxo, em unidades com peso entre II00 e 2500
gramas cada. Deve
Quantidade: 1.250,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
RS 4,240 (Quatro Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Item: 00096 - Sal refinado pacote de Ikg
Quantidade: 1.200,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI - EPP, pelo
menor lance de RS 0,750 (Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00097 - Salsa, deve apresentar as características do cultivar bem
formadas, limpas
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: MAÇOS

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP; 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl(^pedreiras.ma.gov.br

Página 15 de 21



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.Dedreiras.ina.gov.br/

PEDREIRAS/MA

Proc. /&)</o0//202 /

PLS- 1P9C7
Rub.

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
1,120 (Um Real e Doze Centavos).

Item: 00098 • Sardinha em conserva em óleo comestível e sal, não contém glútem
Quantidade: 9.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
RS 3,000 (Três Reais).

Item: 00099- Tangerina ponkan -características: ponkan deve apresentar as
características

Quantidade: 3.200,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de
RS 3,860 (Três Reais e Oitenta e Seis Centavos).

Item: 00100 -Tapioca caroço (pct)
Quantidade: 1.600,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
4,490 (Quatro Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00101 - Tempero completo à base de alho.
Quantidade: 1.360,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
5,300 (Cinco Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00102- Tomate grupo oblongo ou redondo, grau médio de amadurecimento
("tomate salada")
Quantidade; 4.800,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
4,760 (Quatro Reais e Setenta e Seis Centavos).

Item: 00103- Uva rubi -características: uva rubi, nacional, de primeira,
tamanho e coloração
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
7,700 (Sete Reais e Setenta Centavos).

Avenida 2^ca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão — Pedreiras/MA
E-mail: cpI@pedreiras.ma.gov.br ^

Página 16 de 21



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.nia.gov.br/

pedreiras/ma

Proc. y?OÍ/6)0//?n9 /
FLS. IP. Íl2
Rub. í

Item: 00104 • Vinagre de álcool características: fermentado acético de álcool,
acidez 4%

Quantidade: 2.300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: J L SARAIVA EIRELI, pelo menor lance de RS 2,390
(Dois Reais e Trinta e Nove Centavos).

Item: 00105 • Água mineral 20 litros - água mineral - cota 25%
Quantidade: 2.371,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
6,830 (Seis Reais e Oitenta e Três Centavos).

Item: 00106 - Arroz branco orgânico - cota 25%
Quantidade: 3.750,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI - EPP, pelo
menor lance de RS 4,200 (Quatro Reais e Vinte Centavos).

Item: 00107 - Café moído pct com 250g - cota 25%
Quantidade: 3.749,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
4,150 (Quatro Reais e Quinze Centavos).

Item: 00108 - Carne bovina molda - cota 25%

Quantidade: 3.746,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F O MOREIRA COMERCIO E SERVIÇOS - ME, pelo menor
lance de RS 22,500 (Vinte e Dois Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00109 • Carne bovina; tipo agulha com osso - cota 25%
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
21,200 (Vinte e Um Reais e Vinte Centavos).

Item: 00110 - Carne bovina; alcatra - cota 25%

Quantidade: 2.497,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão — Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.nia.gov.br

Página 17 de 21



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site; httDs://www.pedreiras.ma.gov.br/

Adjudicado para: UML MENDES - ME, pelo menor lance de RS 32,400
(Trinta e Dois Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00111 - Frango inteiro congelado - cota 25%
Quantidade: 4.250,000 Unidade de fornecimento: QUILO

PEDREIRAS/MA

Proc./ÍqVoj/ /202 )
FLS. ? 2 V
Rub. j

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
8,980 (Oito Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00112 - Leite em pó integral 400 gr - cota 25%
Quantidade: 2.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de RS 9,990
(Nove Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00113 - Macarrão espaguete I kg - cota 25%
Quantidade: 2.746,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICi\DO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES - ME, pelo menor lance de RS 4,800
(Quatro Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00114 - Pão de cachorro quente - cota 25%
Quantidade: 3.750,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
7,980 (Sete Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00115 - Peito de frango sem osso - cota 25%
Quantidade: 2.497,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAUJO EIRELI, pelo menor lance de RS
11,490 (Onze Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item; 00116 - Polpa de ihita, sabores - cota 25%
Quantidade: 3.749,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES - ME, pelo menor lance de RS 5,900
(Cinco Reais e Noventa Centavos).

Item: 00117 - Salsicha para hot dog - COTA 25%
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreíras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página 18 de 21



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://w>vw.Dedreiras.ma.gov.br/

PEDREIRAS/MA

Proc. /202__L
pig -29
Rub.

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
7,240 (Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Item: 00II8 - Água mineral 20 litros - água mineral - COTA 75%
Quantidade: 7.129,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
6,830 (Seis Reais e Oitenta e Três Centavos).

Item: 00119 - Arroz branco orgânico - COTA 75%
Quantidade: 11.250,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.I.C.ARAÚJO EIRELI, pelo menor lance de RS 4,190
(Quatro Reais e Dezenove Centavos).

Item: 00120 - Café moído pct com 250g - cota 75%
Quantidade: II.251,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
4,150 (Quatro Reais e Quinze Centavos).

Item: 00121 - Carne bovina moída características: patinho moído - COTA 75%
Quantidade: 11.254,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
20,120 (Vinte Reais e Doze Centavos).

Item: 00122 - Carne bovina; tipo agulha com osso - COTA 75%
Quantidade: 4.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
21,200 (Vinte e Um Reais e Vinte Centavos).

Item: 00123 - Carne bovina; alcatra - COTA 75%
Quantidade: 7.503,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES - ME, pelo menor lance de RS 32,400
(Trinta e Dois Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00124 - Frango inteiro congelado - COTA 75%
Quantidade: 12.750,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/M
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página 19 de 21



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDs://www.pedreiras.nia.gov.br/

PEDREIRAS/MA

Proc. lJolQOl/202 L
FIR -70 A

Rub. i

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRJNHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
8,980 (Oito Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00125 - Leite em pó integral 400 gr - COTA 75%
Quantidade: 7.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.l.C.ARAUJO EIRELl, pelo menor lance de RS 9,990
(Nove Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00126 - Macarrão espaguete 1 kg - COTA 75%
Quantidade: 8.254,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES - ME, pelo menor lance de RS 4,800
(Quatro Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00127 - Pão de cachorro quente - COTA 75%
Quantidade: 11.250,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
7,980 (Sete Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00128 - Peito de frango sem osso - COTA 75%
Quantidade: 7.503,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: P.l.C.ARAUJO EIRELl, pelo menor lance de RS
11,490 (Onze Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00129 - Polpa de Ihita, sabores - COTA 75%
Quantidade: 11.251,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: UML MENDES - ME, pelo menor lance de RS 5,900
(Cinco Reais e Noventa Centavos).

Item: 00130 - Salsicha para hot dog - COTA 75%
Quantidade: 4.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 22/06/2021

Adjudicado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, pelo menor lance de RS
7,240 (Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão — Pedreiras/MA

E-mail: cplf^pedreiras.ma.gov.br
Página 20 de 21



PEDREIRAS/MA

Proc. U^no //202 /
fLS.ZlIãZ^J—
Rub. oESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDs://w\vw.pedreIras.ma.gov.br/

J L SARAIVA EIRELI - EPP 28.634.060/0001-85

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 39.950,00 (Trinta e nove mil, novecentos e cinqüenta
reais) .

F O MOREIRA COMERCIO E SERVIÇOS - ME 27.458.531/0001-89

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 84.285,00 (Oitenta e quatro mil, duzentos e oitenta e
cinco reais).

P. I. C. ARAÚJO EIRELI - EPP 16.634.005/0001-06

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 452.200,25 (Quatrocentos e cinqüenta e dois mil,
duzentos reais e vinte e cinco centavos).

U M L MENDES - ME 28.117.156/0001-76

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 731.178,00 (Setecentos e trinta e um mil, cento e

setenta e oito reais).

PERSIL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME 10.702.646/0001-74

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 12.360,00 (Doze mil, trezentos e sessenta reais).

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 26.689.426/0001-98

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 240.289,50 (Duzentos e quarenta mil, duzentos e
oitenta e nove reais e cinqüenta centavos).

MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI - EPP 05.321.253/0001-80

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 49.925,00 (Quarenta e nove mil, novecentos e vinte e

cinco reais).

F. SOBRINHO GOMES - EPP 17.239.264/0001-03

VALOR TOTAL ADJX}DICADO: R$ 1.102.919,78 (Um milhão, cento e dois mil, novecentos

e dezenove reais e setenta e oito centavos).

Pedreiras/MA, ej»-22 de junho de 2021.

DenilsoKSou^ Medeiros
Fregoeirb-Municipal
Port. n" 020/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página 21 de 21


